1

Indicação nº. 026/2019 – Câmara dos Deputados

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2019

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2019

_______________________

Presidente

    O vereador Giovani Donizete dos Anjos, por meio
deste, solicita ao Deputado Federal Toninho Wandscheer que destine ao
município de Cambará emenda no valor de R$400.000,00 (quatrocentos
mil reais) para reforma do Espaço Cultural Nilza Furlan.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação tendo em vista
a necessidade que o local possui haja visto que chove dentro e não há
iluminação adequada. Tem-se que o referido Espaço é onde ocorrem os
eventos municipais, como apresentações de teatros, cerimonias públicas,
danças, além de ocorrer aulas de dança, encontros da terceira idade, e
mais. Assim a necessidade de reforma é emergencial, pois caso demore
o prejuízo ocasionado poderá ser maior. Destaca-se, que em dias
chuvosos o referido local fica interditado, sem a possibilidade de serem
realizadas as atividades. Por fim, é notória a necessidade e a importância
de preservar o local em questão.

Sala das Sessões em 26 de fevereiro de 2019.

Giovani Donizete dos Anjos
Vereador

17h13min.